
Vyšší policejní Škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
|;í t"µ , Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9
'ij.,,,,,, ID datové schránky 4zrkgbn .

identifikátor VZ: PZ DY90P000ŕ1bj90 l
C.j. VPSA-1418/EU-2019/OVZI NEN Nákup protipožár

Š?"
dveri l'"'
n006/19/v00023955 \( j,. Počet stran: 12

, č.j.vpšA-1062/EU-2019/ovzi'·., ·,,'.

SMLOUVA O DÍLO
na nákup a kompletní zabudováni protipožárních dveří

uzavřená podle § 2586 a násl. (vC. využití § 2079 a násl. o kupní smlouvě
a obecných ustanovení v souladu s § 1724 a násl.) zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek l.
Smluvní strany

ČR - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační složka státu (dále jen ,,VPŠ a spš MV v Praze"),
se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 (je současně fakturační a doručovací
adresou),
zastoupená Ing. Zdeňkem Jedličkou, ředitelem školy a jejímž jménem jedná

smluvním záležitostem a podpisu smlouvy;
lČ: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku

Bankovní spojeni:

Kontaktní osoby a údaje:

l

a

FIRE GROUP s.r.o.,
se sídlem (místem podnikání, VC. PSČ) Malostranská 23, Šenov u Nového Jičína,
PSČ 742 42 (je současně fakturační a doručovací adresou),
jejímž jménem jedná Rostislav Pokluda, jednatel, oprávněn dle obchodního
rejstříku samostatně ke všem smluvním záležitostem a podpisu smlouÚy;

.lČ:26880822 DIČ: CZ26880822, ID datové schránky: xe26g4z
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
oddíl C, vložka

Bankovní spojení:

Strana 1 z 12



Kontaktní osoba a údaje:

(dále jen ,,prodávajicŕ')

(dále též jednotlivě jen jako ,,smluvní strana" a společně jako ,,smluvní strany")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavřely, v souladu s § 1724
a násl., zejména pak podle § 1810 a násl. a §§ 2586 a 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu
na dodávku a dílo s tím související pro akci ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem
102/5, 190 24 Praha-9 - Nákup protipožárních dveří (dále jen ,,smlouvu").

Článek Il.
Předmět smlouvy

2.1. Touto smlouvou se prodávajicí zavazuje dodat kupujícímu protipožární
dveře a ocelové zárubně, vC. montáže a stavebních prací spojených s jejich
zabudováním na místě určení v sIdle kupujícího (dále též ,,dílo" nebo jen ,,zboží")
za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci - výzvě k podání nabídky,
v nabídce prodávajícího (viz Krycí list nabídky a položkový rozpočet stavby
s výkazem výměr) a dále pak ve smlouvě sjednaných. Současně se prodávající touto
smlouvou zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto dodanému zboží.
Předmět smlouvy je dále podrobněji specifikován v ČI. Ill. smlouvy. Předmětem
smlouvy je rovněž závazek kupujícího zaplatit prodávajichnu za řádně a včas dodaný
a předaný předmět smlouvy a za postoupení majetkových práv sjednanou cenu.

2.2. Podkladem pro uzavření této smiouvy je nabídka prodávajícího ze dne
06. 09. 2019 (VC. návrhu smlouvy č.j. VPSA-1062/EU-2019/OVZI), která byla
na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější na vyhlášenou výzvu

. k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen ,,VZMR") podle § 27," ' 'písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZZVZ").

2.3. Zadávací řIzenI se řídí Provozním řádem k používáni Národního
elektronického nástroje (NEN), který je vydán v souladu s usnesením vlády ČR
č. 467/2017, o uloženi povinnosti využívat NEN při zadávání veřejných zakázek
subjekty veřejné správy. NEN je certifikovaným nástrojem dle ZZVZ, současně
je certifikovaným profilem zadavatele a je součástí projektu Národní infrastruktury
pro elektronické zadáváni veřejných zakázek (NIPEZ). Dále pak se ZŘ řidl vnitřními
směrnicemi zadavatele a MV ČR pro zadávání veřejných zakázek (interními akty
řízeni a předpisy v platném zněn), v souladu s § 6 a § 27 ZZVZ, přičemž na vlastní
provedení -ŽŘ. se ,dle § 31 ZZVZ ostatní ustanovení ZZVZ neaplikují. Uzávření
smluvního vztahu š vítězem tendru se dále pak řídí ustanoveními právního řádu ČR,
která upravují v souvislosti s přijetím rekodifikace, soukromé právo - zejména
občanským zákoníkem.

Strana 2 z 12



Článek Ill.
Popis předmětu smlouvy (podrobná specifikace), předání zboží, vady zboží

3.1. Předmětem smlouvy je tedy kompletní dodávka kusů
protipožárních dveří (imitace buk a v jednom případě bílá barva) a kusů
ocelových zárubní, které splňují ve smlouvě uvedené vlastnosti (dále jen ,,zboží").

3.1.1. Jedná se konkrétně o protipožární dveře s níže uvedenými parametry,
vlastnostmi a charakteristikami:

· Dveře dvoukřIdlé, pravé, imitace buk 1450/1970 plné hladké EI30DP3
se samozavíračem, koordinátor, panikový zámek, kováni pro cylindrickou
vložku montáž do nových ocelových zárubní + závěsy).

0 Dveře dvoukřídlé pravé, bílé 1450/1980, sklo 2/3 EI30DP3
se samozavíračem, koordinátor, panikový zámek, kováni pro cylindrickou
vložku montáž do nových ocelových zárubní + závěsy)

0 Dveře dvoukřídlé, pravé, imitace buk 1250/1980, plné hladké EI30DP3
se samozaviračem, koordinátor, kování pro cylindrickou vložku,

09 Dveře jednokřídlé, levé, imitace buk 800/1980, plné hladké EI30DP3
se samozavíračem, kování pro cylindrickou vložku,

Dveře jednokřídlé, levé, imitace buk 800/1970, plné hladké EI30DP3
se samozaviračem, kování pro cylindrickou vložku,

· Dveře jednokřídlé, pravé, imitace buk 800/1970, plné hladké EI30DP3
se samozavíračem, kováni pro cylindrickou vložku,

· Dveře jednokřldlé, pravé, imitace buk 900/1950, plné hladké EI30DP3
se samozavíračem, kování pro cylindrickou vložku

· Ocelové zárubně s montáží + závěsy

3.1.2. prodávající se zavazuje, že provede před vlastni realizaci zakázky
(před plněním smlouvy) prohlídku místa plněni, zaměření a revizi výše uvedených
rozměrů. Jednokřídlé požární dveře budou osazeny na původní ocelové
zárubně s dodávkou zámků a kování. Dvoukřídlé požární dveře budou osazeny
na původní ocelové zárubně a nové ocelové zárubně pokud výše
není uvedeno jinak, včetně zámků a kováni. Montáž nových zárubní
požaduje zadavatel včetně veškerých nutných zednických prací, přípravy
otvoru, osazeni zárubní, začištěni, atd.
Cylindrické vložky budou použity stávající.
U paníkových zámků se jedná o systém
Dodávka a dílo se požaduje kompletní, tj. včetně dopravy, stavebních prací,
montáže a seřízeni dveří v místě dodáni a likvidace montáží vzniklého
stavebního odpadu zhotovitelem díla (prodávajÍcÍm), vše v souladu s předpisy.

3.1.3. Kód NIPEZ: 44221220-3 - Požární dveře

3.2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle
článku VI. této smlouvy.

3.3. O předáni a převzetí díla bude prodávajícím vyhotoven protokol o předáni
a převzetí díla (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (I)
vyhotovení protokolu.

Strana 3 z 12



3.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
kupujÍcÍ důvody odmítnutí převzetí díla písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději
do pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání
díla se použijí ustanoveni odstavců 3.1. až 3.3.

3.5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti
za vady zboží dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě pracovních dnů
od předání zboží. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje
se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do pracovních dnů nebo
ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
Prodávající je povinen předat zboží kupujícMu po odstraněni vady dle ČI. Ill odst.
3.3. až 3.5. této smlouvy, Ustanovení článku X. smlouvy o záruční době, resp.
o délce záruční doby je tímto ustanovením nedotčeno.

3.6. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právni vady ve smyslu občanského
zákoníku.

3.7. Smluvní strany se dohodly, že dodávka bude splňovat ustanovení příslušných
EN, ČSN nebo jejich částí, příslušných technologických předpisů, které po vzájemné
dohodě považují smluvní strany za závazné (byť by se jednalo pouze o doporučené
normy). Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré prvky a součásti dodávky
(materiály, výrobky a zařízení) budou splňovat požadavky zákona Č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů. Dodané materiály, výrobky a zařIzenI musí splňovat
|egis|ativní požadavky a technické parametry z hlediska bezpečnosti, protipožární
ochrany i ochrany životního prostředí a musí zajišt'ovat ekologickou šetrnost
a ekologický přínos.

3.8. prodávající ke splněni předmětu smlouvy a povinnosti dle předchozího odst.
3.7. smlouvy předá kupujichnu příslušné doklady s popisem dodaného zboží, které
budou osahovat certifikát výrobku s požadovanými parametry, vlastnostmi
a charakteristikami (uvedenými v odst, 3.1. smlouvy) nebo prohlášení o shodě s tím,
že výrobek splňuje požadavky předpisů a normy z hlediska protipožární ochrany
a ochrany životního prostředí.

3.9. Součástí předmětu smlouvy jsou i práce a činnosti souvĹsejÍcÍ, v tomto
článku smlouvy výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení
dodávky nezbytné a o kterých prodávající vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje
touto smlouvou sjednanou cenu dodávky.

Článek lV.
Doba a místo plnění, předáni díla

4.1. prodávající je při dodávce zboží a celého díla povinen postupovat s odbornou
péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti
povinen chránit zájmy a dobré jméno kupujícího a postupovat v souladu s jeho
pokyny. V případě nevhodných pokynů kupujÍcÍho je prodávající povinen
na nevhodnost těchto pokynů kL|pujícího písemně upozornit, v opačném případě
nese prodávajÍcÍ zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku

Strana 4 z 12



nevhodných pokynů kupujícímu nebo třetím osobám vznikly. ProdávajÍcÍ je povinen
dodat dílo po předchozí dohodě v místě dodáni díla, tj. v místě dle odst. 4.3.
smlouvy, nejpozději do týdnů od uzavření této smlouvy, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

4.2. Před touto dobou může prodávajÍcÍ dodat dílo, ale jen po předchozím
telefonickém (nebo e-mail) dohovoru dle odst. 4.4. smlouvy a souhlasu kupujIcího.

4.3. Místo plnění smlouvy (dodání zboží a celého díla) je VPŠ a SPŠ MV v Praze,
ulice Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9.

4.4. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží
a zejména celého díla nejméně pracovni dny předem.

4.5. Dílo bude dodáno převzetím díla kupujícím po potvrzeni dodacího listu v místě
dodání. O předání a převzetí celého díla bude vyhotoven protokol o předání
a převzetí (dále jen ,,protokol") ve 2 (dvou) vyhotoveních, který bude podepsán
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 Qednom)
vyhotoveni protokolu. K podpisu dodacího listu a protokolu je oprávněn
pověřený pracovník kupujÍcÍho, kterým je
smlouvy) a komise určená kupujícím.

4.6. Vady zjevné při dodáni zboží je kupující povinen sdělit
při převzetí zboží, vady skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit
bez zbytečného odkladu.

prodávajícknu
prodávajichnu

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením ceny z účtu kupujicího
ve prospěch účtu prodávajÍcÍho uvedeného ve smlouvě.

5.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží
od prodávajicího.

5.3, Prodávající hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností
způsobí v rámci dodání a to jak na majetku kupujícího, tak i třetím osobám.

Článek VI.
Smluvní cena a platební podmínky

6.1. Smluvní strany se dohodly, že za předmět smlouvy řádně dodaný a předaný
podle této smlouvy kupující zaplatí prodávajícImu smluvní cenu, podle zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 409 924,00
KČ (slovy: čtyři sta devět tisíc devět set dvacet čtyři koruny českých), jako cenu
nejvýše přípustnou, včetně sazby DPH 21 %.

· Cena bez DPH je 338 780,00 KČ (slovy: tři sta třicet osm tisíc sedm set
osmdesát korun českých).

· DPH činí 71 144,00 KČ (slovy: sedmdesát jeden tisíc sto čtyřicet čtyři korun
českých).

· Celkem tedy 409 924,00 KČ včetně sazby DPH 21 %.

Strana 5 z 12



Strany se dohodly, že sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

6.2. Tato sjednaná smluvní cena se sjednává jako cena maximální, je konečná
a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu smlouvy v rozsahu
stanoveném zadávacími podmínkami veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě
(dopravu do místa plnění, VC. montáže a seřízení dveří v místě dodání, clo,
skladování, balné, atd.).

6.3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí
díla kupujícím, resp. po převzetí kompletní dodávky (vC. montáže a seřízení dveří
v místě dodáni) dle ČI. III. smlouvy. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy
a dále vyčís|ení zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla včetně
DPH.

6.4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.

6.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujÍcÍmu na kontaktní adresu
kupujícího; to v případě dokončení díla a doručení faktury
V mimořádném případě, při nutnosti dokončeni díla a při doručeni faktury
po tomto datu, bude lhůta splatnosti prodloužena na

. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode
dne odeslání faktury.

6.6. Smluvní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované
ceny z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupujicí uplatní nárok na odstranění vady
zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zboží
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce kalendářních dnů.

6.7. Kupující nebude poskytovat prodávajícknu jakékoliv zálohy na úhradu ceny
zboží a celého díla nebo jeho části.

6.8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo
budou-li tyto údaje uvedeny chybně. ProdávajícI je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující
v prodlení se zaplacením ceny zboží a celého díla. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce

kalendářních dnů.

6.9. KupujIcí požaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové
povinnosti ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

Článek VIl.
Práva duševního vlastnictví

7.1. prodávajÍcĹ se zavazuje, že při dodání zboží neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských

Strana 6Z12



práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujíchnu
vzniknou v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti
s porušením povinnosti prodávajÍcÍho dle předchozí věty.

7.2. Bude-li výsledkem nebo součástí zboží i zaměstnanecké či kolektivní zboží,
které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv
obdobných, postupuje prodávajÍcÍ jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu
a pod jejímž vedením je zboží vytvářeno nebo pod jejímž jménem je zboží uváděno
na veřejnost, ke dni předání zboží právo výkonu majetkových práv autora ke zboží
na kupujícího, přičemž výše odměny za postoupeni je již zahrnuta v ceně zboží.
Prodávající prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, zpracováni včetně
překladu, spojení s jiným zbožím, zařazení do zboží souborného, k dokončení svého
zaměstnaneckého zboží, jakož i k tomu, aby prodávajÍcÍ uváděl zaměstnanecké
zboží na veřejnost pod svým jménem, že autor výslovně souhlasil s dalším
postoupením výkonu těchto práv na kupujícího a z kupujiciho na třetí osoby.
Prodávající prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu
a že všechny závazky prodávajícího vůči autorovi jsou vypořádány.

7.3. Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat výše
uvedenými právy k duševnímu vlastnictví, a zavazuje se za tímto účelem zajistit
řádné a nerušené užívání zboží kupujícím, včetně případného zajištění dalších
souhlasů a licencí od autorů zboží v souladu s autorským zákonem popř.
od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy.
Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícňnu vzniknou v důsledku toho,
že kupující nemohl zboží užívat řádně a nerušeně.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

8.1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícím
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnicích a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujÍcÍho žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

8.2. Prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 8.1.
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujicknu dle této smlouvy.

8.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání
zboží dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

8.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

8.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi
pověřených pracovníků.

Strana 7 z 12



8.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech
a utajovaných skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění smlouvy
seznámily. Porušeni této povinnosti je závažným porušením smlouvy, zak|ádající
právo na udělení smluvní pokuty ve výši KČ dle smlouvy a příp.
na odstoupení od smlouvy. Tim není dotčena povinnost k náhradě škody ve smyslu
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.7. Povinnost zveřejnit (podle ČI. XI. odst. 11.7. smlouvy a příslušných předpisů)
identifikační údaje smluvních stran a další údaje uvedené při zadávacím řízení
a zejména ve smlouvě (včetně ceny zboží) není porušením výše uvedených
ustanoveni smlouvy.

8.8. ProdávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že obsah této smlouvy
není obchodním tajemstvím a kupujÍcÍ (jako organizační složka státu) jej může
zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek vyplývajících ze zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů. Zhotovitel
proto bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek lX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

9.1. V případě nedodržení termínu dodání, požadované kvality a předání zboží
podle ČI. Ill. a lV. ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupujiciho z důvodů vad zboží je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujicknu smluvní
pokutu ve výši z celkové ceny zboží za každý, byt' i započatý kalendářní den
prodlení. výše sankce není omezena. V případě prodlení prodávajÍcÍho
s odstraněním vad zboží je prodávajícI povinen uhradit kupujícknu smluvní pokutu
ve výši z celkové ceny zboží za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.
výše sankce není omezena.

9.2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIII., zavazuje se
prodávající uhradit kupujícknu smluvní pokutu ve výši

za každé jednotlivé porušení povinnosti.

9.3. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury
po sjednané lhůtě splatnosti smluvní úrok z prodlení ve výši z dlužné částky
dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý, den prodlení. výše sankce není
omezena.

9.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do kalendářních
dnů ode dne jejich uplatnění,

9.5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních
stran na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost
prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

9.6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo
kupujÍcÍho na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží o více než kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill.;
C) nepravdivé nebo zavádějícl prohlášení prodávajÍcÍho podle ČI. VIl.;

Strana 8z12



d)
")

porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle ČI. VIl. nebo ČI. VIIL;
postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

9.7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenční návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek
prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčního řízeni;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace,

9.8. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu
delší než kalendářních dní.

9.9. KupujIcí je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujíckn po doručení
výpovědi. v takovém případě je prodávajÍcÍ povinen učinit již jen takové úkony, bez
nichž by mohly být zájmy kupujÍcÍho vážně ohroženy.

9.10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení
od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty
a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruka a sankce za její nedodrženi

10.1. ProdávajÍcÍ ručí za kvalitu kompletní dodávky (za dodané zboží) dle této
smlouvy po dobu třicetišesti (36) měsíců od data předání kupujichnu za podmínek
uvedených v záruční listině a za předpokladu roční revize provedené
prodávajÍcÍm.

10.2. V záruční listině je nutné uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp.
s kratší záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky
a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

10.3, Prodávající odpovídá a ručí za kvalitu kompletní dodávky, VC. prováděných
prací dle této smlouvy a poskytuje objednateli záruku ve stanovené délce dle ČI. X.,
odst. 10.1., která začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruka se
vztahuje na vady kompletní dodávky, tj. vC. provedených prací, veškeré montážni
práce a instalace, vady materiálu a funkční vady, i vady s tím spojené a na záruční
servis. Obsahem záruky je závazek prodávajÍcÍho takovou vadu bezplatně odstranit,
v případě neopravitelnosti vady na předmětu díla je obsahem záruky dodávka
nového předmětu smlouvy.

10.4. Reklamace vad musí být provedena písemně (postačuje nahlášeni vady
učiněné prostřednictvím prostředku elektronické komunikace, e-mailem). prodávajÍcÍ
je povinen nejpozději do dnů po obdržení reklamace písemně sdělit
kupujícknu, zda reklamaci uznává, stanoví způsob odstranění vady a jakou lhůtu
navrhuje k odstranění vady, případně z jakých důvodů reklamaci neuznává.

Strana 9 z 12



10.5. Záruční opravu se prodávajĹcÍ zavazuje zahájit do dnů
od písemného nahlášeni vady kupujícím (včetně nahlášení vady učiněné
prostřednictvím prostředku elektronické komunikace - e-mailem).

10.6. prodávající se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady ve lhůtě třiceti
(30) dnů od doručeni reklamace kupujÍcÍho.

10.7. prodávajÍcÍ je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši z celkové ceny zboží za každý, byt'
i započatý kalendářní den prodlení, a to za každý případ. Sjednanou smluvní pokutu
je povinen zaplatit do kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

10.8. Reklamace jsou ze strany prodávajícího řešeny jeho pověřeným pracovníkem
(jméno a příjmenÍ, tel. spojení,

e-mail a dále viz kontaktní adresa uvedená v ČI. l. smlouvy). Reklamace jsou
ze strany kupujícího řešeny jeho pověřeným pracovníkem odpovědným za realizaci
díla dle ČI. l. smlouvy.

Ň

Článek XI.
Ostatní ujednání

11.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní
straně změnu údajů v či. l. smlouvy.

11.2. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

11.3. prodávajÍcÍ je
smlouvy uchovávat
ve kterém došlo k
zdanitelnému plněni
kontrolními orgány.

povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období,
zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu
dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými

11.4. pmdávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s dodávkou
a poskytováním služeb dle této smlouvy ze strany kupujÍcÍho a jiných orgánů
oprávněných k provádění kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány
ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.5. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11.6. prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud
prodávajíci i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před
uzavřením této smlouvy.

11.7. Smluvní strany berou na vědomí, že kupujÍcÍ je povinným subjektem
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se proto dohodly, že zveřejnění této

Strana 10 z 12

l



smlouvy bude provedeno kupujickn na internetu v souladu se zákonem o registru
smluv, ZZVZ, zadávacím řízením a interními předpisy Objednatele takto:

· v centrálním Registru smluv https://sm|ouvY4qov.cz/
· na internetové adrese https://nen.nipez.cz/profilNPSaSPSMVvPraze,

tj. v národním elektronickém nástroji (NEN), který je současně
certifikovaným profilem zadavatele (kupujícího)

· na dalších elektronických evidenčních modulech kupujícího (pro vnitřní
potřebu kupujÍcĹho)

11.8. Při nakládání s informacemi zaručují smluvní strany splnění zákonných
povinností na ochranu citlivých informací (tj. údaje osobní, služební, důvěrné,
obchodní, pracovni atd.), které podkshajíci ochraně podle příslušných právních
předpisů. Jedná se zejména o zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, VC. komplexní právní úpravy - obecného nařízení
o ochraně osobních údajů, označované jako gdpr (General Data Protection
Regulation) účinné od 25. 5. 2018.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

12.1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l., lV. a X. smlouvy jsou
oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny
či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

12.2. Tato smloúva nábýůá Ď|atnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami, resp. d,nem podpisu druhou smluvní stranou (pokud není den podpisu
smiuvnich st'ran sĹĹodný) a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Platnost
a účinnost smlouvy končí uplynutím doby plnění, tj. VC. záruční doby a uplynutím
doby servisu (pokud je sjednán), ode dne následujícího po předání dodávky.

12.3. Tato smlouva se řídí právním řádem ČR, který upravuje v souvislosti s přijetím
rekodifikace soukromé právo, zejména ustanoveními § 1724 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

12.4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné
formě.

12,5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací
smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory
řešeny před příslušnými obecnými soudy ČR.

12.6, Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni,
je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

12.7. Tato smlouva je vyhotovena v dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
kupujíci a jeden (l) prodávající.

Strana 11 z 12



12.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně
a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne: 1 'It). .äd9 V Šenově u Nového Jičína dne: 1 l,, 10. 201?

Strana 12 z 12


